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 2010 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. TS-4.69 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBOS 2009 METŲ VEIKLOS  

ATASKAITA 
 

Vadovaudamasi Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos veiklos reglamentu, Rokiškio 
rajono savivaldyb÷s taryba darbą planavo pusmečiams. Sudaryti ir Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
tarybos sprendimais patvirtinti 2009 m. I ir II pusmečio veiklos planai. Per ataskaitinį laikotarpį 
sušaukta 14 rajono savivaldyb÷s tarybos pos÷džių, priimti 247 sprendimai (palyginti su pra÷jusiu 
ataskaitiniu laikotarpiu - 13 ir 230). Protokoliškai apsvarstyta 10 klausimų.  

Taryba patvirtino 93,6 mln. Lt rajono biudžetą, kuris per metus du kartus mažintas ir 
patikslintas sudar÷ 82,8 mln. Lt. D÷l šios priežasties atitinkamai buvo mažinamos išlaidos 
biudžetin÷ms įstaigoms ir programoms. Tačiau ir sumažinus pajamas, užduotis liko neįvykdyta - 
negauta 5 mln. Lt planuotų pajamų, iš kuriu 4,2 mln.Lt liko skolingas valstyb÷s biudžetas. 

Daugiausia klausimų rajono savivaldyb÷s tarybos pos÷džiuose svarstyta ir sprendimų 
priimta švietimo klausimais -31. 2009-03-27 tarybos pos÷dyje sprendimu Nr. TS-4.69 „D÷l 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2008 m. balandžio 25 d. spendimo Nr. TS-4.75 „D÷l 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 metų bendrojo 
plano patikslinimo“ dalinio pakeitimo“ patvirtintas Rokiškio miesto bendrojo lavinimo švietimo 
įstaigų tinklo planas iki 2012 metų. Daugiau nei 10 metų šia tema diskutuota, tačiau nebuvo priimta 
jokių susitarimų, paskutinius 5 metus šio klausimo nagrin÷jimas buvo atid÷liojamas, tikintis, kad 
švietimo politikoje bus grįžtama atgal. Planas priimtas susitarus su mokyklų direktoriais, profesin÷s 
sąjungos atstovais, diskutuota mokyklos bendruomen÷se ir su suinteresuotais visuomen÷s atstovais. 
Jo įgyvendinimas vyksta s÷kmingai. 2009-06-19 pos÷dyje sprendimu Nr. TS-7.141 „D÷l 
priešmokyklinio ugdymo grupių ir jų veiklos organizavimo modelių patvirtinimo rajono mokyklose 
2009-2010 mokslo metais“ iš esm÷s sudarytos sąlygos visiems mokiniams lankyti priešmokyklinio 
ugdymo grupę. Esant bent 5 vaikams iš tos vietov÷s buvo leista steigti grupes. Numatyti modeliai 
užtikrino, kad jos išsilaikytų iš „Mokinio krepšelio“ l÷šų. Spalio m÷nesį taryba, priimdama 
sprendimą Nr. TS-12.197 „D÷l vaikų pri÷mimo į Rokiškio rajono savivaldyb÷s ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašo patvirtinimo“, supaprastino t÷vams prašymų 
pateikimo tvarką, numat÷ prioritetus. Centralizuotą pri÷mimą vykdo administracijos direktoriaus 
įsakymu sudaryta komisija, į kurios sud÷tį įeina visi ikimokyklinių įstaigų direktoriai. Nebeliko 
neaiškumų ir skundų.  

Nemažai pateikta tarybos sprendimų projektų (15) d÷l pritarimo savivaldyb÷s 
administracijos ar savivaldyb÷s įstaigų projektų paraiškų teikimui bei daliniam projektų 
finansavimui. Taryba keit÷ ir pild÷  rajono strateginį pl÷tros planą, patvirtino Verslo pl÷tros 
komisiją, Pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo r÷mimo fondo ataskaitą, keit÷ ir atnaujino Verslo 
pl÷tros komisiją, Pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo r÷mimo fondo tarybos sud÷tį. Rokiškio 
rajono savivaldyb÷s tarybos 2009-07-31 sprendimu Nr. TS-8.156 buvo pritarta viešosios įstaigos 
Rokiškio rajono verslo informacijos centro likvidavimui. 

Savivaldyb÷s tarybos 2009- 02- 27 sprendimu Nr. TS-3.35 buvo patvirtintas 2009 metais 
statybos objektų sąrašas, kuriuo vadovaujantis rekonstruoti, remontuoti rajonui svarbūs objektai, 
taip pat ruošiama technin÷ dokumentacija šiems objektams renovuoti.  

Priimta po 8 sprendimus d÷l detaliųjų planų patvirtinimo ir leidimo rengti detaliuosius 
planus-8. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2009-04-24 sprendimu Nr. TS-5.96 patvirtinti 
detalieji planai individualių gyvenamųjų namų kvartalams laisvoje valstybin÷je žem÷je suformuoti:  
prie Juodup÷s g., Rokiškio m. (suprojektuoti 5 sklypai individualiai gyvenamųjų namų statybai ir 1 
sklypas komercinei veiklai), tarp J.Tumo-Vaižganto, Pand÷lio ir S.Dariaus ir S.Gir÷no gatvių (5 
sklypai individualiai gyvenamųjų namų statybai). Savivaldyb÷s tarybos 2009-05-29 sprendimu Nr. 
TS-6.115 patvirtintas detalusis planas individualių gyvenamųjų namų kvartalui laisvoje 



valstybin÷je žem÷je tarp Pagoj÷s, Topolių ir Pand÷lio gatvių suformuoti (58 sklypai individualiai 
gyvenamųjų namų statybai ir 10 komercin÷s paskirties objektų statybai). 2009 m. tarybos 
sprendimais patvirtinti detalieji planai 3 prekybos centrams Rokiškio mieste statyti: Maxima XX – 
Respublikos g. 111B, Maxima X – Panev÷žio g. 1 ir prekybos centrui Nepriklausomyb÷s a. 31A, 
14 grąžintinų žem÷s sklypų arba prie grąžintinų pastatų piliečiams už tur÷tą nuosavybę Rokiškio, 
Obelių ir Pand÷lio miestuose, TELE-2 mobiliojo ryšio bokšto statybai. 

2009-02-27 sprendimu Nr. TS-3.26 buvo patvirtinta Aplinkos apsaugos specialiosios 
r÷mimo programos 2008 m. priemonių įvykdymo ataskaita ir 2009 m. sąmata bei Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s tarybos 2009-09-25 sprendimu Nr. TS-11.188 2009 m. sąmatos pakeitimas. 2009 
metais gauta 391,9 tūkst. Lt pajamų, panaudota 255,3 tūkst. Lt. 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2008-03-27 sprendimu Nr. TS-4.55 patvirtintos 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisykl÷s, kurios nustato 
bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymą, privačių, nuomojamų ir naudojamų žem÷s sklypų ir 
statinių tvarkymą, poilsiaviečių, paplūdimių ir maudyklų švaros reikalavimus, kapinių tvarkymo 
reikalavimus. 

Esant dideliam nedarbo lygiui, siekdama skatinti smulkų ir vidutinį verslą, naujų darbo 
vietų kūrimą, savivaldyb÷s taryba pri÷m÷ sprendimą 2010 metams sumažinti 30 procentų pajamų 
mokesčius už verslo liudijimus. 

2009 m. priimti sprendimai d÷l šilumos tinklų perdavimo ir įstatinio kapitalo padidinimo 
AB „Panev÷žio energija“ bei įstatinio kapitalo padidinimo UAB Panev÷žio regiono atliekų 
tvarkymo centre.  

Daug sprendimų priimta disponavimo savivaldyb÷s turtu klausimais. Savivaldyb÷s 
funkcijoms vykdyti nebereikalingų 13 nekilnojamojo turto objektų buvo įtraukta ir privatizavimo 
objektų sąrašus. Jie bus pardavin÷jami viešuose aukcionuose.  

Pagal savivaldyb÷s tarybos sprendimu nustatytą Savivaldyb÷s socialinio būsto fondo 
sudarymo ir socialinio būsto suteikimo tvarką naujai pastatytame 20 butų gyvenamajame name 
Rokiškio mieste paskirstyti butai šeimoms, turinčioms teisę išsinuomoti socialinį būstą: 8 butai – 
jaunoms šeimoms, 2 butai – šeimoms auginančioms tris ir daugiau vaikų, 2 butai – buvusiems 
našlaičiams ar be t÷vų globos likusiems asmenims, 3 butai – bendrajame sąraše esančioms 
šeimoms, 5 butai – neįgaliems asmenims ar šeimoms, kuriose yra neįgalūs asmenys  su jud÷jimo 
funkcijų sutrikimais.  

Priimta 12 sprendimų socialin÷s paramos ir sveikatos klausimais. Buvo numatyti 
svarbiausi socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai, socialinių paslaugų poreikis, prioritetin÷s 
socialinių paslaugų pl÷tros kryptys, apmok÷jimas gyventojams už teikiamas paslaugas Obelių 
savarankiško gyvenimo namuose, sveikatos priežiūros organizavimas bendro lavinimo mokyklose; 
nustatyta slaugos ir socialinių paslaugų finansavimo tvarka, viešųjų įstaigų vidaus kontrol÷s tvarka.  

Patvirtinti 7 įvairių tvarkų aprašai, pritarta rajono savivaldyb÷s tarybos sudarytų komisijų 
ataskaitoms, priimti sprendimai organizaciniais klausimais. 

Taryba iškilmingai pamin÷jo Vasario 16-ąją- Lietuvos valstyb÷s atkūrimo dieną. Birželio 
m÷nesį vykusio pos÷džio metu Rokiškio krašto garb÷s piliečių vardai suteikti Elenai Nijolei 
Bučiūtei, Petrui Henrikui Garškai ir Leonui Žukliui. Jie pagerbti šventiniame tarybos pos÷dyje, 
skirtame Rokiškio miesto 510 – osioms metin÷ms.   

Tarybos nariui Viktorui Gruodžiui atsisakius tarybos nario mandato, Lietuvos 
Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos 2009 m. rugs÷jo 29 d. sprendimu Nr. 263 tarybos 
nariu vietoje jo tapo Valerijus Rancevas. Rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimais tarybos narys 
Valerijus Rancevas įrašytas į Finansų, verslo, vietinio ūkio komitetą ir Kontrol÷s komitetą. 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2009 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. TS-1.18 „D÷l rajono 
savivaldyb÷s tarybos komitetų sudarymo“ sudaryti penki rajono tarybos komitetai – Teis÷saugos, 
mandatų, etikos, informacijos, Švietimo, kultūros ir sporto, Sveikatos ir socialin÷s apsaugos, 
Finansų, verslo, vietinio ūkio bei Kaimo reikalų.  

Savivaldyb÷s taryba yra sudariusi komisijas atskiriems klausimams nagrin÷ti. Dauguma jų 
vasario m÷nesį jau pateik÷, kitos dar pateiks savo ataskaitas, tod÷l šių komisijų veikla ataskaitoje 



nebeapžvelgiama. 2009 m. lapkričio 27 d. rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. TS-13.226 
sudaryta nauja Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos etikos komisija, patvirtinti jos nuostatai. 

Visi tarybai teikti sprendimų projektai svarstyti rajono savivaldyb÷s tarybos komitetuose. 
Per ataskaitinį laikotarpį Finansų, verslo, vietinio ir žem÷s ūkio komiteto nariai pos÷džiavo 14 
kartų (pernai - 10), surengtas 1 Kontrol÷s komiteto (pernai - 3), 14 Sveikatos ir socialin÷s apsaugos 
komiteto (pernai - 13), 14 Teis÷saugos, mandatų, etikos, informacijos komiteto (pernai - 11), net 19 
Švietimo, kultūros ir sporto komiteto (pernai - 10) pos÷džių. Naujai sudarytas Žem÷s ūkio 
komitetas pos÷džiavo 13 kartų.  

Kaip numato rajono savivaldyb÷s tarybos reglamentas, tarybos pos÷džiai buvo įrašomi. 
Tarybos sprendimų projektai ir sprendimai skelbti savivaldyb÷s interneto svetain÷je.  

Labai svarbu, kad savivaldyb÷s taryboje veikiančios frakcijos ir partijos dirbo 
konstruktyviai. D÷l daugumos pernai priimtų sprendimų sutarta vienbalsiai. 

 
   

 
 

 


